

Protokół Nr 0012.03.75.2023
Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 28 marca 2023 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu za 2022 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Miasto Kalisz zadań publicznych z zakresu oświaty z Powiatu Kaliskiego.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II, funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków i trybu przyznawania stypendiów.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.
8. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2023 rok.
11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkańcowskiej „KZN-Zachodni” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz.
13. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”.

- 15.**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
- 16.**Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
- 17.**Zaopiniowanie kandydatur do corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.
- 18.** Korespondencja:
- a) Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;
 - b) Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;
 - c) Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;
 - d) Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;
 - e) Informacja o ulgach w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym udzielonych w 2022 roku;
 - f) Uchwała Nr SO-2/0950/17/2023 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 07-03-2023 r. w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji.
- 19.** Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- 20.** Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad 3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu za 2022 rok.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższe sprawozdanie. Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy fundusz został podzielony w zależności od zapotrzebowania.

Pani Niedźwiedź odpowiedziała, że największy akcent nałożony jest na środki pomocnicze, likwidacje barier architektonicznych oraz turnusy rehabilitacyjne.

Radny Sławomir Lasiecki zapytał, czy w ogólnej kwocie zostały zawarte środki na dostosowanie warunków mieszkalnych dla osób niepełnosprawnych.

Pani Niedźwiedź poinformowała, że środki na ten cel kryją się pod hasłem: likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej

Radny Mirosław Gabrysiak zapytał, czy osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności mogą korzystać z turnusów rehabilitacyjnych.

Pani Niedźwiedź poinformowała, że z turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać osoby z umiarkowanym oraz lekkim stopniem niepełnosprawności. Pani Niedźwiedź dodała, że istnieje zasada według której co roku z turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać dzieci oraz młodzież niepełnosprawne, natomiast pozostałe osoby niepełnosprawne dorosłe co 2 lata. Osoby dorosłe mogą także korzystać z opcji sanatorium z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Radny Gabrysiak zapytał, czy są zalecenia dysponowania środkami z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, odnośnie ilości przeznaczonych na rehabilitację zawodową i na rehabilitację społeczną.

Pani Niedźwiedź poinformowała, że podział środków wynika z zapotrzebowania. Na dzień dzisiejszy w Powiatowym Urzędzie Pracy nie wpłynął żaden wniosek o utworzenie stanowiska pracy przez przedsiębiorców. Wpłynęły tylko i wyłącznie dwa wnioski o rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Miasto Kalisz zadań publicznych z zakresu oświaty z Powiatu Kaliskiego.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy w poradni w Opatówku brakuje personelu. Radny dodał, że z informacji jakie posiada, ciężko jest się dostać do specjalisty w tej poradni.

Pani Dudek poinformowała, że nie posiada informacji na jakim etapie znajduje się poradnia odnośnie uzyskania specjalizacji. Kolejki w poradniach w sprawie orzeczeń o niepełnosprawności, kierunkowych badań, czy wydania opinii są długie z racji tego, że wzrasta ilość dzieci, które potrzebują uzyskać pomoc. Mają miejsca także przejścia na emeryturę, bądź śmierć personelu. Trwają poszukiwania specjalistów z dodatkowymi uprawnieniami, tak aby skrócić czas oczekiwania.

Radny Kołaciński dopytał, czy są dostępne ogłoszenia o naborze.

Pani Dudek odpowiedziała, że ogłoszenia o naborze są dostępne. Trwa także wewnętrzny proces kierowania lekarzy np. na studia podyplomowe.

Głosowanie: **7 osób za, 2 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II, funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków i trybu przyznawania stypendiów.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy w kwestii stypendium brane jest pod uwagę kryterium dochodowe oraz czy w związku ze wzrostem płacy minimalnej, wysokość stypendium nie powinno zostać poddane waloryzacji, tak aby było adekwatne do bieżącej sytuacji.

Pani Dudek wyjaśniła, że podczas przyznawania stypendium uwzględniane jest kryterium dochodowe. Czas rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium został wydłużony z 60 dni do 90 dni. Jeśli pojawi się potrzeba, to istnieje możliwość zwiększenia środków na ten cel. Wzrost minimalnego wynagrodzenia zmniejsza ilość osób uprawnionych do otrzymania stypendium.

Radny Sławomir Lasiecki zapytał, czy planowana jest korekta prognozy przyznawania stypendium.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dodała, że istnieje zapis ustawowy zmiany kryterium co 3 lata, aczkolwiek nie zawsze jest on realizowany.

Pani Dudek poinformowała, że dzieci, których rodzice przekraczają próg dochodowy, ale posiadają wysokie wyniki w nauce, mają możliwość uzyskania karty dobrego ucznia.

Radny Artur Kijewski dodał, że stypendium Miasta Kalisza im. Świętego Jana Pawła II jest stypendium socjalnym i jest to kwestia na, której powinno się skupić. Radny dopowiedział, że fundatorem stypendium jest miasto Kalisz, a nie budżet państwa.

Wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek dodał, że projekt musi ewoluować, regulacje powinny wychwytywać nieprawidłowości w postaci strat w prowadzeniu działalności gospodarczej. Wiceprezydent zgodził się z obydwoma stanowiskami radnych. Podkreślił, że przede wszystkim jest to stypendium socjalne.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.

Pani Marzena Wojterska dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy umowy zawarte na czas określony mają możliwość wypowiedzenia.

Pani Wojterska odpowiedziała, że w umowach są określone warunki. Jeżeli najemca nie płaci czynszu, to może zostać zastosowane wypowiedzenie. Natomiast umowę zawartą na czas nieokreślony obowiązuje okres 3 miesięcznego wypowiedzenia.

Radny Sławomir Lasiecki zasugerował, że warto byłoby się zastanowić nad zmianą tak, aby termin umów na czas nieokreślony był krótszy niż 10 lat.

Pani Wojterska wyjaśniła, że umowa zawierana jest na okres 3 lat z możliwością przedłużenia. Zasady zawierania umów określa ustawa. W umowie wskazane są zasady dotyczące wypowiedzenia i przyczyny te muszą zostać szczegółowo opisane.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, jakiego rodzaju lokale zostały zawarte w projekcie uchwały.

Pani Wojterska odpowiedziała, że jest jeden lokal gastronomiczny na ul. Targowej, niewielki lokal w budynku Rogatki na ul. Śródmiejskiej 24a, Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” na ul. Górnośląskiej 6 oraz Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów.

Radny Mirosław Gabrysiak odniósł wrażenie, że jest bardzo dużo chętnych najemców na wolne lokale.

Pani Wojterska poinformowała, że po okresie pandemii oraz sytuacji konfliktu zbrojnego na Ukrainie nie ma takiego zainteresowania lokalami użytkowymi jak kiedyś. Zdarza się, że do przetargu staje tylko i wyłącznie jedna osoba.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok.

Pani Dagmara Pokorska p.o. naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński zgłosił dwa wnioski formalne. Pierwszy wniosek formalny dotyczy zmiany terminu głosowania tradycyjnego z 9-13 października 2023 roku na 9-20 października 2023 roku. Ma to na celu zrównaniu terminów głosowania papierowego i internetowego. Drugi wniosek formalny polega na usunięciu paragrafu 6 punktu 1.

Radny Mirosław Gabrysiak zapytał, dlaczego została zaproponowana taka różnica w terminach możliwości głosowania.

Pani Pokorska odpowiedziała, że opcja papierowa nie do końca jest świadomym oddawaniem głosu. Często karty wypełniane są w pośpiechu, są nieczytelne oraz niekompletne. Przez 5 dni można głosować poprzez formę papierową, a drogą internetową 14 dni. Należy mieć na uwadze fakt, że coraz mniej osób wybiera papierową formę oddania głosu.

Wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek dodał, że w jego ocenie głosowanie internetowe jest uzupełnieniem, w przypadku, kiedy ktoś nie zdąży oddać głosu papierowego.

Pani Pokorska dopowiedziała, że głosowanie papierowe wiąże się z dostarczeniem dokumentów do punktu przeznaczonego do tego celu. Może okazać się, że za parę lat głosowanie papierowe będzie wybierać tak mała ilość społeczeństwa, że zasadnym będzie odejść od tej formy.

Radny Sławomir Lasiecki wspomniał, że zdaje sobie sprawę z faktu, że postępująca informatyzacja społeczeństwa doprowadzi do tego, że wiele działań zostanie przeniesionych do sfery internetowej.

Radny Gabrysiak dodał, że głosowanie internetowe ma przewagę poprzez fakt, braku możliwości pominięcia wpisania informacji. Opcja głosowania internetowego daje gwarancję kompletności. Często dokumenty wypełnione papierowo nie zawierają wszystkich niezbędnych danych, co powoduje, że taki głos staje się nieważny.

I wniosek formalny: **3 osoby za, 6 osób przeciw (9 obecnych)**. Wniosek został odrzucony.

II wniosek formalny: **3 osoby za, 6 osób przeciw (9 obecnych)**. Wniosek został odrzucony.

Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2023 rok.

Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy pojawiają się uwagi od środowisk prozwierzęcych i czy zostały one uwzględnione. Radny spytał także, czy na Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza pojawiły się dyskusje w tym temacie.

Pan Bąkowski poinformował, że Inspekcja Weterynaryjna zgłosiła dwie uwagi, natomiast zostały one uwzględnione w proponowanym programie. Polski Związek Łowiecki oraz Help Animals nie posiadają zastrzeżeń. Na Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza wywiązała się rozmowa odnośnie środków przeznaczonych na sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących.

Radny Artur Kijewski poprosił o wyjaśnienie kwestii pomysłu sterylizacji kotów.

Pan Bąkowski poinformował, że pojawił się projekt Ministra Rolnictwa, żeby podjąć się sterylizacji i kastracji wszystkich zwierząt właścicielskich, aczkolwiek nie zostanie on wprowadzony.

Wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek wyjaśnił, że sterylizacja i kastracja to przede wszystkim możliwość zapanowania nad populacją zwierząt.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Zachodni” sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, kto jest przedstawicielem miasta w radzie nadzorczej spółki.

Pan Rogoziński zobowiązał się do udzielenia tej informacji w późniejszym czasie.
Radny Dariusz Grodziński zasignalizował, że w ostatnim czasie pojawiło się wiele negatywnych komentarzy oraz artykułów o finalnym efekcie mieszkaniowym „KZN-Zachodni”. Mieszkańcy odnoszą się do zbyt dużego czynszu oraz niedoróbek budowlanych.
Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby przeciw (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 13. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Pani Katarzyna Wawrzyniak naczelnik Kancelarii Rady Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 14. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”.

Pani Agnieszka Wypych zastępcza naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Głosowanie I : **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie II : **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie III: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Głosowanie I : **5 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie II : **5 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie III: **5 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 17. Zaopiniowanie kandydatur do corocznych nagród za wyróżniającą postawę w działaniach ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Kandydatury zostały pozytywnie zaopiniowane.

Ad 18. Korespondencja:

a) Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Brak uwag.

b) Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Brak uwag.

c) Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody;

Brak uwag.

d) Pismo Komendanta Miejskiego PSP Kalisz w sprawie zgłoszenia kandydatur do nagród;

Brak uwag.

e) Informacja o ulgach w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym udzielonych w 2022 roku;

Brak uwag.

f) Uchwała Nr SO-2/0950/17/2023 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 07-03-2023 r. w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu planowanych do wyemitowania obligacji.

Brak uwag.

Ad 19. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy dokonano korekty kosztów przeznaczonych na przebudowę ul. Moniuszki.

Pan Krzysztof Gałka dyrektor Zarządu Dróg Miejskich odpowiedział, że ta informacja zostanie przekazana radnym przed sesją.

Ad 20. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad pan Sławomir Lasiecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokolowała: 28.03.2023 r. M. Donart

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza

/.../

Sławomir Lasiecki